МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
МАРИЕЦ ЯЛ
КУНДЕМЖЫН ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МАРИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

Четвертый созыв

XXIII (очередная)  сессия

от 18 марта 2022 года № 185

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе Марийской сельской администрации

В соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Собрание депутатов Марийского сельского поселения р е ш а е т
1. Внести  изменения в решение Собрания депутатов Марийского сельского поселения № 150 от 08.06.2021 «Об утверждении Положения о муниципальной службе Марийской сельской администрации»:
1.1. подпункт 9 части 1 статьи 12 изложить в новой редакции:
«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства  - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом , но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации , в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на странице Марийского сельского поселения официального сайта Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

 Глава Марийского сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов                                                И.З.Халитов